Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và
các nhà hảo tâm sẽ được trao
cho nạn nhân bị ảnh hưởng gián
tiếp bởi chất độc da cam/Điôxin
huyện Hưng Hà.

Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội vừa tổ chức trao quà
cho trẻ em có hoàn cảnh khó
khăn làng chài Cao Bình, xã
Hồng Tiến (Kiến Xương) và làng
chài Thủy Cơ, xã Vũ Vân (Vũ
Thư) nhân dịp tết Nguyên đán
Mậu Tuất 2018.

Đã có 60 trẻ em làng chài
Cao Bình và 30 trẻ em làng chài
Thủy Cơ được Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội trao quà,
mỗi suất quà trị giá 300.000
đồng. Chương trình nằm trong
chuỗi hoạt động ý nghĩa của
Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội nhân dịp tết Nguyên đán
Mậu Tuất 2018, thể hiện tinh
thần tương thân tương ái, cùng
chung tay chăm lo cho trẻ em có
hoàn cảnh khó khăn được đón
tết vui vẻ.

Sáng ngày 7/2, các đồng chí
lãnh đạo huyện Kiến Xương cùng
với nhà hảo tâm đi thăm, tặng
quà cho 150 hộ nghèo, người có
hoàn cảnh khó khăn ở thị trấn
Thanh Nê và xã Minh Tân.

UBND tỉnh có buổi trao quà cho
các gia đình chính sách, hoàn
cảnh khó khăn và trao học bổng
cho trẻ em nghèo học giỏi trên
địa bàn huyện Vũ Thư.

Vũ Thư hiện có hơn 12.000
đối tượng bảo trợ xã hội, 2.738
hộ nghèo và 2.238 hộ cận
nghèo. Trong dịp tết Nguyên
đán Mậu Tuất 2018, huyện đã
huy động các nguồn lực tổng trị
giá trên 6,65 tỷ đồng để trao quà
cho các gia đình chính sách; huy

động 1,519 tỷ đồng trao quà cho
hộ nghèo trên địa bàn.

Hội chợ đã nhận được sự tham gia hưởng ứng tích cực của các doanh nghiệp
trong và ngoài tỉnh với gần 200 gian hàng. Các mặt hàng tham gia tại hội chợ
chủ yếu là hàng nông lâm - thủy hải sản - thực phẩm chế biến; điện - điện tử
gia dụng; dệt may, da giày và các sản phẩm tiêu dùng khác.

Đặc biệt, nhằm bình ổn thị trường tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, giúp
nhân dân mua sắm hàng hóa đảm bảo chất lượng, giá cả ổn định, tại hội chợ
còn có 16 gian hàng bình ổn giá bán các mặt hàng thiết yếu phục vụ tết như
gạo, đường, thực phẩm chế biến, thực phẩm đông lạnh, dầu ăn, nước mắm, mì
chính...